Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО  СОЗЫВА
                                                 РЕШЕНИЕ
__________№____
О внесении  изменений в решение  Кумылженской районной Думы от 22.09.2016г. №32/159-РД «Об утверждении Положения об отделе по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения Положения об отделе по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского  муниципального района Волгоградской области   в соответствие с  законом Волгоградской области от 15.11.2007г №1558-ОД «Об органах опеки и попечительства», руководствуясь п. 17 ч. 1 ст. 18 Устава  Кумылженского муниципального района, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Внести в   решение Кумылженской районной Думы от 22.09.2016г. №32/159-РД «Об утверждении Положения об отделе по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Дополнить раздел I  Положения об отделе по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - Положение)  пунктом 1.5.1 следующего содержания:

          « 1.5.1. В отношении совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности отдел по образованию осуществляет полномочия в пределах Кумылженского муниципального района по организации деятельности патронажа:

- выявляет и ведет учет совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности;

- устанавливает патронаж над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности;

- осуществляет подбор и назначение помощников совершеннолетним дееспособным гражданам, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности;

- осуществляет контроль за исполнением обязанностей помощником совершеннолетнего дееспособного гражданина, который по состоянию здоровья не способен самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, и извещают гражданина, находящегося под патронажем, о нарушениях, допущенных его помощником, являющихся основанием для расторжения заключенного между ними договора.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского
муниципального района                                                            В.В.Денисов

Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                           Н.В. Тыщенко